Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 24/2025

Moção de Aplausos e Congratulações ao atleta Júlio César de Araújo Garcia e ao Projeto
Águias, pela vitória conquistada no Campeonato Brasileiro Interclubes Loterias Caixa
Sub-18 de Atletismo, em Cuiabá – Mato Grosso

Proposição redigida por Jaqueline Ferreira de Aquino

Lida na sessão de 17/06/2025 Despacho em 17/06/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao atleta Júlio César de Araújo Garcia e ao
Projeto Águias, pela vitória conquistada no Campeonato Brasileiro Interclubes Loterias Caixa Sub-18
de Atletismo, em Cuiabá – Mato Grosso

JUSTIFICATIVA:
O atleta Júlio César e o Projeto Águias têm se destacado por sua dedicação e excelência no

esporte, contribuindo significativamente para o desenvolvimento e promoção do esporte em nossa
comunidade. A conquista de Campeão Brasileiro SUB -18 nos 110 metros com barreiras, é um
exemplo notável de seu empenho e talento.

Diante disso,  esta Casa Legislativa entende ser  de extrema importância registrar  seu
reconhecimento e apreço por meio desta Moção de Aplausos e Congratulações, destacando a
importância do esporte na formação de cidadãos e na promoção da saúde e do bem-estar.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de Junho de 2025

Anselmo Moises Gimenes Peres
Anselmo Gimenes (PSD) - Autor